
'■?. DIÁRIO OFICIAL
' CAMPESTRE DO MARANHÃO I Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

quinta-feira, 4 DE agosto DE 2022 ANO III EDIÇÃO N° 261

------------sM»y;lé?á=Wli(M---------------
domiciliado na Cidade de Porto Franco - MA; TRANSCRIÇÃO. 
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural 
da Prefeitura Municipal Em: 02/05/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
N° 057-2022 - PREGÃO PRESENCIAL N" 009/2022 

EXTRATO DO CONTRATO Na 057-2022 - CONTRATANTE: O 
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município. CONTRATADO: FLAVIO GOMES DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ na 41.435.005/0001-24,; 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços 
gráficos, para atender as necessidades da Administração 
Pública do Município de Campestre do Maranhão-MA, através 
do Fundo Municipal de Saúde, conforme as condições 
estabelecidas no Termo de Referência e Proposta de preços; 
VALOR DO CONTRATO; R$ 66.925,00 (Sessenta e seis mü e 
novecentos e vinte e cinco reais); DA VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 - 
Manutenção do Atend. Médico Hospitalar e Ambulatorial 
NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. Recurso: 1.500.00 - R$ 150.000,00 Recurso;
1.600.00 -R$ 70.000,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0008 2060 0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. Recurso: 1.500.00 - R$ 100.000,00;
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Srta. Maiany Lopes 
Jadão, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. FLÁVIO 
GOMES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/RF, 973.963.543-15, 
portador da cédula de identidade sob o na 0134306819990 - 
SESPOGPC - MA, residente e domiciliado na cidade de 
Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves 
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em 05/05/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
N® 057.1-2022 - PREGÃO PRESENCIAL Na 009-2022 

EXTRATO DO CONTRATO Na 057.1 -2022 - CONTRATANTE: 
O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social deste Município. CONTRATADO: FLAVIO 
GOMES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 
41.435.005/0001-24; OBJETO: contratação de empresa
especializada em serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Administração Pública do Município de 
Campestre do Maranhão-MA, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social, conforme as condições estabelecidas no 
Termo de Referência e Proposta de preços; VALOR DO 
CONTRATO; R$ 3.772,30 (Treze mil e setecentos e setenta e 
dois reais e trinta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.® 8.666/1993; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 05 = 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033 0000 - Manutenção do 
Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recurso: 1.501.00 - R$ 100.000,00 Recurso: 1.660.00 - R$
50.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.®.
Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira, casada, agente político e 
pelo CONTRATADO: Sr. FLÁVIO GOMES DE OLIVEIRA, 
inscrito no CPF/RF, 973.963.543-15, portador da cédula de 
identidade sob o n® 0134306819990 - SESPOGPC-MA, 
residente e domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão

- MA: TRANSCRIÇÃO. Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; 
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em: 
05/05/2022.

ATO AVISO DÈ PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
' -Na 059-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004-2022 

EXTRATO DO CONTRATO N° 059 -2022 - CONTRATANTE: O 
Município - de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/00Ò1-17; através da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município. CONTRATADO: M.C.S. PINTO- ME, 
inscrito no CNPJ/MF n.a 28.895.623/0001-99; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios de merenda escolar para 
atender as necessidades da educação pública do município de 
Campestre Do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$
56.441.00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos e quarenta e 
um reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 12 361 0022 2038 0000 - Manutenção do 
Programa da Merenda Escolar - PNAE; NATUREZA;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso: 1.500.00 .- R$
200.00,00, Recurso: 1.552.00 - R$ 793.500,00; SIGNATÁRIOS: 
Pelo CONTRATANTE: Sr.®. Sueli Silva e Silva, agente político e 
pelo CONTRATADO: Sr.3. MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 
PINTO, portadora do RG n.fi 0366997620099 - SSP/ MA e do 
CPF/MF n.® 059.012.923-67, residente e domiciliado na Cidade 
de Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO. Evandro 
Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da 
Prefeitura Municipal Em: 11/05/2022.

ATO AVISO DBPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
\ N »  059.1-2022,- PREGÃO ELETRÔNICO N® 004-2022 

EXTRATO DO CONTRATO Ns 059.1 -2022 - CONTRATANTE: 
O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/Ó0G1-17; ajxavés da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município. CONTRATADO: P.L.M. MARQUES 
SUPERMERCADO -ME, inscrito no CNPJ/MF n.® 
33.083.444/0001-97; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento parcelado de gêneros 
alimentícios de merenda escolar para atender as necessidades 
da educação pública do município de Campestre Do Maranhão
- MA; VALOR DO CONTRATO; RS 88.483,00 (Oitenta e oito mü
e quatrocentos e oitenta e três reais); DA VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.°
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0022 
2038 0000 - Manutenção do Programa da Merenda Escolar - 
PNAE; NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Recurso: 1.500.00 .- R$ 200.00,00, Recurso: 1.552.00 - R$ 
793.500,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.®. Sueli 
Silva e Silva, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Antonio 
Figueiredo Mota, portadora do RG n.D 022737212002-7 - SSP/ 
MA e do CPF/MF n.s 018.878.953-70, residente e domiciliado 
na Cidade de Grajau/MA; TRANSCRIÇÃO. Evandro Alves 
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em: 11/05/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
Na 059.2-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Ne 004-2022 

EXTRATO DO CONTRATO Na 059.2 -2022 - CONTRATANTE: 
O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município. CONTRATADO: MALU
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrito no 
CNPJ/MF n.a 42.649.742/0001-92; OBJETO: Contratação de

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br


F., DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n6 92, de 27 de Maio de 2019

quinta-feira, 4 DE agosto DE 2022 ANO III EDIÇÃO N° 261

empresa especializada para o fornecimento parcelado de 
gêneros alimentícios de merenda escolar para atender as 
necessidades da educação pública do município de Campestre 
Do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 90.749,00 
(Noventa mil e setecentos e quarenta e nove reais); DA 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei N.a 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0022 
2038 0000 - Manutenção do Programa da Merenda Escolar - 
PNAE; NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Recurso: 1.500.00 .- R$ 200.00,00, Recurso: 1.552.00 - R$ 
793.500,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: S r A  Sueli 
Silva e Silva, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.a Maria 
Luzia Lima Alves, portadora do RG n.s 0220014072002-8 - SSP/ 
MA e do CPF/MF n.fi 006.144.823-05, residente e domiciliado 
na Cidade de Imperatriz/MA; TRANSCRIÇÃO. Evandro Alves 
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em: 11/05/2022.

'

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
'^Na 059.3-2022 - PRfe<|ÃO ELETRÔNICO Na 004-2022 

EXTRÃTO DO CONTRATO N® 059.3 -2022 - CONTRATANTE: 
O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município. CONTRATADO: FC
SUPERMERCADO LTDA, inscrito no CNPJ/MF n.B
30.193.218/0001-70; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento parcelado de gêneros 
alimentícios de merenda escolar para atender as necessidades 
da educação pública do município de Campestre Do Maranhão
- MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 225.792,00 (Duzentos e vinte 
e cinco mil e setecentos e noventa e dois reais); DA VIGÊNCIA: 
31 de dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.Q 
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0022 
2038 0000 - Manutenção do Programa da Merenda Escolar - 
PNAE; NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Recurso: 1.500.00 .- R$ 200.00,00, Recurso: 1.552.00 - R$ 
793.500,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.a. Sueii 
Silva e Silva, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. 
Francimar Dos Santos Mota, portadora do RG n.B 
233879920024 - SSP/ MA e do CPF/MF n.2 012.488.283-80, 
residente e domiciliado na Cidade de Campestre do 
Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO. Evandro Alves Pereira - 
Pregoeiro;-Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal

/Ém: 11/05/2022^

\ ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Ne 
' 059.4-2022 - PREGÃO E LE TR Ô N IC O  N° 004-2022 EXTRATO 
DÒCONTRATO N® 059.4f2022 - CONTRATANTE: O Município 
de Campestre do Marai$ão;MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; 
através da SeGretaria Municipal de Educação deste Município. 
CONTRATADO: BRUNO M DE FREITAS LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF n.° 32.1,73.795/0001-26; OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de 
gêneros alimentícios de merenda escolar para atender as 
necessidades da educação pública do município de Campestre 
Do Maranhão -  MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 1.120,00 (Mil 
e cento e vinte reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 12 361 0022 2038 0000 - Manutenção do 
Programa da Merenda Escolar - PNAE; NATUREZA:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso: 1.500.00 .- R$
200.00.00, Recurso: 1.552.00 - R$ 793.500,00; SIGNATÁRIOS: 
Pelo CONTRATANTE: Sr.a. Sueli Silva e Silva, agente político e 
pelo CONTRATADO: Sr Bruno Milhomem De Freitas, portadora 
do RG n.L> 036160292008-1 - SSP/ MA e do CPF/MF n.2 
050.793.703-19, residente e domiciliado na Cidade de 
Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO. Evandro Alves 
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em: 11/05/2022

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
Ne 060.3-2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 008-2022 

EXTRATO DO CONTRATO N2 060.3-2022 - CONTRATANTE: O 
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de 
Planejamento deste Município. CONTRATADO: SAVIO
RODRIGUES PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no 
CNPJ n9 33.460.990/0001-08; OBJETO: Contratação de 
empresa para o fornecimento de FERRAMENTAS, DE 
MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura do Município de Campestre do Maranhão - MA. 
VALOR DO CONTRATO; RS 629.009,90 (Vmte e nove mil e nove 
reais e noventa centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N» 8.666/1993; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 01 = 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO; 
UNIDADE 10: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 
2076 0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Planejamento NATUREZA: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo Recurso: 1.500.00 - R$ 487.830,00; 
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos Reis 
Melo, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Savio 
Rodrigues Pereira, inscrita na cédula de identidade sob o ns 
056321672015-3 SSP/MA, inscrita no CPF/RF 621.977.983-59, 
residente e domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão
- MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; 
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em: 
16/05/2022

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 
Ns 060.4-2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N9 060.4-2022 - CONTRATANTE: O 
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município. CONTRATADO: SAVIO RODRIGUES
PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n« 
33.460.990/0001-08; OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de FERRAMENTAS, DE MATERIAL ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Campestre do Maranhão - MA, através do Fundo Municipal 
de Saúde, conforme as condições estabelecidas no Termo de 
Referência e Proposta de preços; VALOR DO CONTRATO; R$
5.000.77 (Cinco mil reais e setenta e sete centavos); DA 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei N.s 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060 0000 - 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, NATUREZA:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Recurso: 1.500.00 - R$
575.000.00 Recurso: 1.600.00 - R$ 100.000,00; SIGNATÁRIOS: 
Pelo CONTRATANTE: Srts. Maiany Lopes Jadão, agente 
político e pelo CONTRATADO: Sr. Savio Rodrigues Pereira, 
inscrita na cédula de identidade sob o nQ 056321672015-3

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 10

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

